
Istituto Comprensivo
“Johannes Amos Comenius”
Via Ponte Alto, 2/1 
38100 COGNOLA (TN)
Tel.  +39  0461 982113
Fax   +39 0461 237554 
segr.ictn2@scuole.provincia.tn.it 
www.icomenius.it
C. F. 96056960220

icjc_tn/2024/2.3/CZ/rv
Numero  di  protocollo  associato  al  documento  come
metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). La segnatura di
protocollo  è  verificabile  in  alto  oppure  nell'oggetto
della PEC o nei files  allegati  alla  medesima. Data di
registrazione inclusa nella segnatura di protocollo

    DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 27

OGGETTO: Nomina  commissione  elettorale  del  Consiglio  Superiore  della  Pubblica
Istruzione

P R E M E S S O  C H E  

- il Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI) è formato da 36 consiglieri, per metà

eletti  dal personale scolastico e per metà designati  dal Ministro dell’Istruzione in carica

anche su segnalazione di altri enti e soggetti istituzionali;

- in data 7 maggio 2024 si  svolgeranno in tutte le scuole le elezioni per il  rinnovo della

componente elettiva del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI), il massimo

organo collegiale della scuola;

- la componente elettiva, formata da 18 consiglieri,  rappresenta tutti  i  profili  professionali

operanti nei diversi gradi di scuola ed è articolata nel modo seguente: 12 rappresentanti del

personale docente di scuola statale (di ruolo e non di ruolo) di cui:

-  1 rappresentante della scuola dell’infanzia

-  4 rappresentanti della scuola primaria

-  4 rappresentanti della scuola secondaria I grado

-  3 rappresentanti della scuola secondaria II grado

-  2 rappresentanti dei dirigenti scolastici delle scuole statali

-  1 rappresentante del personale ATA di scuola statale (di ruolo e non di ruolo)

-  3 rappresentanti complessivamente del personale docente, ATA e dirigente delle scuole di

lingua tedesca e slovena e della Valle d’Aosta;

- a  livello  provinciale  vige  il  Consiglio  del  sistema educativo  provinciale,  come previsto

dall’articolo 39 della L.P. n. 5 del 2006;

1

http://www.icomenius.it/
mailto:segr.ictn2@scuole.provincia.tn.itC


alla luce delle esposte argomentazioni di fatto, 

IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE

VISTA la Legge provinciale n. 5 del 7 agosto 2006 -  Sistema educativo di istruzione e

formazione del Trentino, con particolare riferimento agli artt. 2, 14 e 22;

VISTA l’Ordinanza Ministeriale del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 234 del 5

dicembre 2023;

VISTA la  circolare  Dipartimento istruzione  e  cultura della  Provincia  Autonoma di

Trento del 19 marzo 2024, prot. n. PAT/214595 recante ad oggetto “elezione

del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione”;

CONSIDERATI i motivi esposti in premessa;

D E T E R M I N A

1. la nomina dei seguenti membri della Commissione elettorale dell’Istituto Comprensivo Trento
2 “J. Amos Comenius” per l’elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione: 

 ZANETTI Carlo (Dirigente scolastico e membro di diritto);
 LAMPIS Patrizia (componente docenti);
 SPINELLI Gianluca (componente docenti);
 VAIRO Rosanna (componente ata e ass. educatore);
 DEROMEDI Rosanna (componente ata e ass. educatore);

 
D I S P O N E 

La pubblicazione del presente provvedimento all'albo on line dell'Istituto Comprensivo Trento 2 “J.

Amos Comenius”.

            
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO

         Carlo Zanetti
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle
regole  tecniche  (artt.  3  bis  e  71  D.Lgs.  82/05).  La  firma
autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

2


	Istituto Comprensivo
	
	
	OGGETTO: Nomina commissione elettorale del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione

		2024-03-21T15:02:16+0100
	Carlo   Zanetti


		2024-03-21T15:15:55+0100
	Istituto Comprensivo Johannes Amos Comenius




